
 

Vysvetlenie SP č. 2 

Verejnému obstarávateľovi boli v lehote na predkladanie ponúk doručené žiadosti o vysvetlenie 

informácií uvedených v súťažných podkladoch. V súlade s § 113 ods. 7 zákona č. 343/2015 Z. z. o 

verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov Vám 

poskytujeme nasledovné vysvetlenie: 

Žiadosť o vysvetlenie č.2 

Otázka: 

Vo výkaze výmer chýbajú položky na odvoz a skládkovanie odpadov, prosíme o doplnenie. 

 

Vysvetlenie 

Odvoz a skládkovanie odpadov bude priamo na stavenisku. 

 

Otázka: 

Vo výkaze výmer SO 01 Kanalizácia III. etapa sa nachádza mínusová položka č. 38 - Presun hmôt pre rúrové 

vedenie hĺbené z rúr z plast, hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope, žiadame o úpravu výkazu. 

Vysvetlenie 

Verejný obstarávateľ vykonal vo VV opravu položky 37 a výmaz položky 38. 

Žiadosť o vysvetlenie č.3 

Otázka: 

1. Podkladmi pre vypracovanie cenovej ponuky na realizáciu III. etapy výstavby kanalizácie Klokočov Paľkov sú 

nasledujúce dokumenty: 

A. Sprievodná správa 

B. Súhrnná technická správa 

C. Celková situácia 

D. Výkaz výmer 

V bode 4.3. návrhu Zmluvy o dielo je okrem iného uvedené, že: .... Ponukový rozpočet, ktorý tvorí prílohu č.2 

tejto Zmluvy predložil zhotoviteľ na základe podrobného oboznámenia sa s projektom. .... 

Máme za to, že nie je možné podrobne sa oboznámiť s projektom a určiť cenu za realizáciu prác a dodávok 

materiálov bez doplnenia projektu pre III. etapu o ďalšie časti ako je napríklad pozdĺžny profil jednotlivých stôk 

so zadefinovaním ich hĺbok a výkaz kanalizačných šácht s určením ich výšok. 

Máme tiež za to, že bez pozdĺžnych profilov jednotlivých stôk nie sú uchádzači schopní skontrolovať množstvá 

uvedené v jednotlivých položkách v obdŕžanom výkaze výmer. 

 

Vysvetlenie 

Otázka 1: Môže obstarávateľ doplniť výkres s pozdĺžnými profilmi jednotlivých stôk?  

Verejný obstarávateľ  doplnil Výkres číslo 5 a 6  

Otázka 2: Môže obstarávateľ doplniť výkres so špecifikáciou kanalizačných šácht? 

Verejný obstarávateľ  doplnil Výkres číslo 7  



 

Otázka 3: Môže obstarávateľ doplniť do výkresu Celková situácia polohy jednotlivých kanalizačných šácht, 

ktorých má byť podľa výkazu výmer 60 ks? 

Polohy sú zakreslené vo výkresoch č. 2 a 3, ktoré boli doplnené 

 

Otázka: 

2.Podľa informácie zo Súhrnnej technickej správy pre III. etapu výstavby kanalizácie Klokočov Paľkov, ktorá tvorí 

súčasť súťažných podkladov budú trasy kanalizácie vedené v prístupových komunikáciách, ktoré sú tvorené buď 

spevneným rastlým terénom alebo starými železobetónovými cestnými panelmi. Priložený výkaz výmer však 

neobsahuje položky, ktoré by pojednávali o odstránení cestných panelov alebo o odstránení spevnených častí 

rastlého terénu. 

 

 

Otázka: Môže obstarávateľ potvrdiť, že predmetom zemných prác v rámci dopytovanej cenovej ponuky je len 

realizácia výkopu rýh v hornine tr.3, teda bez búracích a demontážnych prác, tak ako to je uvedené vo výkaze 

výmer? 

Vysvetlenie 

Výkaz výmer je doplnený bod 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie, položky č. 42 - 

48. 

 

Otázka: 

3. Priložený výkaz výmer ako aj súhrnná technická správa pre realizáciu III. etapy výstavby kanalizácie Klokočov 

Paľkov obsahujú informáciu o podchodoch pod jestvujúcou komunikáciou, ktoré budú realizované pretláčaním 

oceľových chráničiek. 

V celkovej situácii však nie je zakreslená poloha a počet týchto podvŕtaviek 

Otázka: Môže obstarávateľ zakresliť do priloženej situácie polohy a miesta týchto podvŕtaviek? 

Vysvetlenie 

Počet podvŕtaviek 3, zakreslené vo výkrese č. 2 a 3. 

 

Otázka: 

4. Podľa priloženého výkazu výmer pre III. etapu výstavby kanalizácie Klokočov Paľkov sa má vyviesť na skládku 

3.010,28 m3 zeminy. Podľa toho istého výkazu výmer je celkovo množstvo výkopov 60 m3 + 2.662,749 m3, čo je 

spolu 2.722,749 m3. Rozdiel medzi množstvom zeminy, ktorá sa má odviesť a uskladniť na skládke a množstvom 

zeminy, ktorá má byť vykopaná je 287,531 m3. 

Otázka 1: Vie obstarávateľ vysvetliť prečo je vo výkaze výmer množstvo zeminy určenej na odvoz a uskladnenie 

na skládke väčšie o 287,531 m3 ako je množstvo vykopanej zeminy? 

Otázka 2: Môže obstarávateľ doplniť do výkazu výmer výpočet množstiev pri jednotlivých položkách pre možnosť 

ich zosúladenia/porovnania s projektovou dokumentáciou? 

Vysvetlenie 

Výkaz výmer oprava, položky č. 10 a 11., z 3 010,28 m3 zmena na 2 722,749 m3. 
 

 



5. Výkaz výmer pre realizáciu III. etapy kanalizácie Klokočov Paľkov obsahuje položku č.27 : PC – Elektrospojka 

AWADUKT z PP D315 v množstve 1 ks. 

Otázka: Môže obstarávateľ vysvetliť na čo je určená táto tvarovka v tomto projekte a na ktorú stoku je s ňou 

uvažované? 

 

Vysvetlenie 

Výkaz výmer je oprava názvu položky č. 27, PC- Kanalizačné koleno z PP AWADUKT 

D315/45°. 

 

OZNAM: 

V súlade s vysvetlením verejný obstarávateľ zverejnil vo svojom profile projektovú 

dokumentáciu k III. etape kanalizácie doplnenú o technické výkresy  a aktualizovaný Výkaz 

výmer . Súbory sú označené ako :   

 5-1-2 PD etapa III doplnenie 18.02.2023   

 Príloha č.  5-2-2  Výkaz výmer, III. etapa –Aktualizácia 18.02.2023 

Týmto žiadame uchádzačov aby pri spracovaní svojej ponuky použili aktualizované 

dokumenty. 

 
Verejný obstarávateľ oznamuje , že predĺžil lehoty nasledovne:  
 
Lehota na predkladanie ponúk: 
Pôvodná lehota: 23.02.2023 o 08:00 hod.  
Nová lehota: 28.02.2023 o 08:00 hod  
 
Lehota na otváranie ponúk  
Pôvodná lehota: 23.02.2023 10:00 hod 
Nová lehota: 28.02.2023 o 10:00 hod 

 


